PAGE
2

[image: image1.jpg]

ГЛАВА ПАРАБЕЛЬСКОГО РАЙОНА

Постановление

от  30.03.2016г.

                              №  01
Об установлении квалификационных требований к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности для замещения должностей муниципальной службы в муниципальном образовании «Парабельский район»
В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Томской области от 11.09.2007 № 198-ОЗ «О муниципальной службе в Томской области», Уставом муниципального образования «Парабельский район»,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Установить квалификационные требования к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности для замещения должностей муниципальной службы в муниципальном образовании «Парабельский район», согласно приложению.
2. Признать утратившими силу: Постановление Главы района от 28.04.2006 № 177 «О квалификационных требованиях по младшим муниципальным должностям муниципальных служащих Парабельского района», Постановление Главы района от 21.05.2007 № 328 «О квалификационных требованиях к профессиональным знаниям и навыкам необходимым для исполнения обязанностей младших муниципальных должностей муниципальной службы в МО Парабельский район».
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Парабельского района (http://parabel.tomsk.ru) в сети Интернет.
4. Контроль за исполнением возложить на заместителя Главы района – Управляющего делами А.А. Костарева

Глава района

                А.Л. Карлов
Е.Б. Новомлинская
2-13-96
Рассылка:

Администрация 2
Костарев А.А. 1

Карлина С.В. 1

Приложение

к постановлению Главы района

                                                                                                      от   30.03.2016г.    №   01
Квалификационные требования к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности для замещения должностей муниципальной службы
в муниципальном образовании «Парабельский район»
	Наименование группы должностей
	Требования к уровню профессионального образования
	Требования к стажу муниципальной службы (государственной службы, работы по специальности

	Главная
	Высшее профессиональное образование
	Не менее четырех лет стажа муниципальной службы (государственной службы) или не менее пяти лет стажа работы по специальности

	Ведущая
	Высшее профессиональное образование
	Не менее двух лет стажа муниципальной службы (государственной службы) или не менее четырех лет стажа работы по специальности.

Для лиц, имеющих дипломы специалиста или магистра с отличием, в течение трех лет со дня выдачи диплома – не менее одного года стажа муниципальной службы (государственной службы) или стажа работы по специальности

	Старшая
	Высшее профессиональное образование – для замещения старших должностей муниципальной службы, соотносимых в соответствии с ч. 1 ст. 4 Закона Томской области от 11.09.2007 № 198-ОЗ «О муниципальной службе в Томской области» со старшими должностями государственной гражданской службы Томской области категории «Специалисты»
Среднее профессиональное образование – для замещения старших должностей муниципальной службы, соотносимых в соответствии с ч. 1 ст. 4 Закона Томской области от 11.09.2007 № 198-ОЗ «О муниципальной службе в Томской области» со старшими должностями государственной гражданской службы Томской области категории «Обеспечивающие специалисты»
	Требование к стажу муниципальной службы (государственной службы) или стажу работы по специальности не устанавливается

	Младшая
	Среднее профессиональное образование
	Требование к стажу муниципальной службы (государственной службы) или стажу работы по специальности не устанавливается

Заместитель Главы района -

Управляющий делами

   А.А. Костарев
PAGE